
Sulejów, 23.03.2015 r. 

 

Znak sprawy: ZP.271.3.2015 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA (2) 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „Budowa społeczeństwa informacyjnego poprzez wdrożenie e-usług 

publicznych dla mieszkańców Gminy Sulejów”. 

Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w związku z wpłynięciem do 

Zamawiającego w dniu 18,19 i 20.03.2015 r. pytań odnośnie prowadzonego postępowania, o 

którym mowa wyżej, udzielam odpowiedzi na następujące  zapytania: 

 

PYTANIE NR 1: 

 

Dot. Skaner A4 USB - 1 szt./ pkt 4. Czy zamawiający dopuści skaner dokumentowy wyposażony 

w źródło światła typu LED?  Źródło światła jakim jest CCFL nie jest już stosowane u 

producentów skanerów dokumentowych, zaletą zastosowania światła LED jest brak 

konieczności „rozgrzewania” lampy (tak jak w przypadku CCFL) co wpływa na szybszy start 

skanowania po naciśnięciu przycisku „skanuj” 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający dopuszcza skaner dokumentowy wyposażony w źródło światła typu LED, proszę 

zmiany uwzględnić w Załączniku Nr 3 do SIWZ (formularzu ofertowym). Kolumna 7. 

 

PYTANIE NR 2: 

 

Dot. Skaner A4 USB - 1 szt./ pkt 3. Rozdzielczość optyczna Czy Zamawiający dopuści skanery 

dokumentowe o maksymalnej rozdzielczości optycznej 600 dpi oraz interpolowanej 1200? Jest 

to standardowa rozdzielczość dostępna w urządzeniu typu skaner dokumentowy, rozdzielczości 

rzędu 1200 dpi są charakterystyczne dla skanerów graficznych gdzie mniejsze znaczenie ma 

prędkość i wydajność urządzenia. W przypadku skanerów dokumentowych skanuje się 

najczęściej w rozdzielczościach 200, 300 dpi (jako preferowane przez dostawców silników OCR 

do prawidłowego rozpoznawania tekstu). Ponadto  Zamawiający oczekuje rozdzielczości 

optycznej skanera 1200 dpi (pkt 3.) – jednocześnie określając parametry rozdzielczości 

wyjściowej skanera w pkt. 16 na poziomie: 150 x 150 dpi, 200 x 200 dpi, 240 x 240 dpi, 300 x 

300 dpi, 400 x 400 dpi, 600 x 600 dpi. Czy zamawiający w związku z powyższym zmodyfikuje 

opis urządzenia? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę Proszę dostarczyć skaner zgodnie z 

wymogami wskazanymi SIWZ 

 

PYTANIE NR 3: 

 

Dotyczy urządzenia do ochrony sieci i zarządzania ruchem pkt 17 .  Rozwiązanie ma zezwalać 

na zastosowanie jednego, z co najmniej dwóch skanerów antywirusowych  dostarczonych  

przez  firmy  trzecie  (innych  niż  producent rozwiązania).Z wiedzy oferenta i dokonanej 

analizy tylko jedno rozwiązanie do zabezpieczania sieci dostępne na polskim rynku umożliwia 

zastosowanie dwóch skanerów antywirusowych. Umieszczenie zapisu wymagającego takiej 



funkcjonalności mocno ogranicza konkurencję naruszając art. 7 uPZP. Wnosimy o 

dopuszczenie  rozwiązania, które zezwala na zastosowanie co najmniej jednego skanera 

antywirusowego dostarczonego przez  firmy  trzecie  (innych  niż  producent rozwiązania).  

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę Proszę dostarczyć urządzenier 

zgodnie z wymogami wskazanymi SIWZ 

 

PYTANIE NR 4: 

 

Dotyczy urządzenia do ochrony sieci i zarządzania ruchem pkt. 20. – Administrator ma mieć 

możliwość zdefiniowania treści komunikatu dla użytkownika  o  wykryciu  infekcji,  osobno  dla  

infekcji  wykrytych  wewnątrz protokołu  POP3,  SMTP  i  FTP.  W  przypadku  SMTP  i  FTP  

ponadto  ma  być możliwość zdefiniowania 3-cyfrowego kodu odrzucenia. Z wiedzy oferenta 

wynika że tylko jedno rozwiązanie do zabezpieczania sieci dostępne na polskim rynku 

umożliwia zdefiniowanie 3-cyfrowego kodu odrzucenia. Umieszczenie zapisu wymagającego 

takiej funkcjonalności mocno ogranicza konkurencję naruszając art. 7 uPZP. Wnosimy o  

dopuszczenie rozwiązania, które nie umożliwia zdefiniowania 3-cyfrowego kodu odrzucenia lub 

wykreślenie zapisu. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę Proszę dostarczyć urządzenier 

zgodnie z wymogami wskazanymi SIWZ 

 

PYTANIE NR 5: 

 

Dotyczy urządzenia do ochrony sieci i zarządzania ruchem pkt. 11 - Urządzenie ma mieć 

możliwość inspekcji ruchu tunelowanego wewnątrz protokołu SSL, co najmniej w zakresie 

analizy HTTPS, FTPS, POP3S oraz SMTPS.Z doświadczenia oferenta wynika, że protokoły 

POP3S i FTPS są bardzo rzadko wykorzystywane w praktyce; w związku z czym czy 

Zamawiający dopuści rozwiązanie, które filtruje ruch HTTPS i SMTPS, nie umożliwiając 

filtrowania POP3S i FTPS? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę Proszę dostarczyć urządzenier 

zgodnie z wymogami wskazanymi SIWZ 

 

PYTANIE NR 6: 

 

Dotyczy urządzenia do ochrony sieci i zarządzania ruchem pkt 57 – Konfiguracja urządzenia 

ma być możliwa z wykorzystaniem polskiego interfejsu graficznego. Z analizy wynika że  tylko 

jedno rozwiązanie do zabezpieczania sieci dostępne na polskim rynku, mianowicie rozwiązanie 

firmy Netasq/Stormshield posiada polski interfejs. Umieszczenie zapisu wymagającego takiej 

funkcjonalności ogranicza konkurencję do jednego producenta i narusza art. 7 uPZP. Czy 

Zamawiający dopuści rozwiązanie, które oferuje interfejs tylko w języku angielskim, bez 

interfejsu polskiego? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, które oferuje interfejs tylko w języku angielskim. Proszę 

zmiany uwzględnić w Załączniku Nr 3 do SIWZ (formularzu ofertowym). Kolumna 7. 



 

PYTANIE NR 7: 

 

Czy Zamawiający dopuści laptopy z procesorem osiągającym w testach Passmark CPU Mark 

wynik 3980 punktów?  

 

Odpowiedź: 

 

Nie. wg. nowego zapisu jest to minimum 140 punktów w teście Mobilemark 2012 Rating – 

http://bapco.com/results#MobileMark-2012. Proszę zmiany uwzględnić w Załączniku Nr 3 do 

SIWZ (formularzu ofertowym). Kolumna 7. 

 

PYTANIE NR 8: 

 

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisu: „Wyniki testów mają być aktualne z dniem 

opublikowania specyfikacji przez Zamawiającego”? – zapis wskazuje że Oferent chcący 

przystąpić do przetargu powinien być w posiadaniu wyników passmark z dnia 12-03-15. 

 

Odpowiedź: 

 

Zgodnie z SIWZ i późniejszymi zmianami. Wyniki testów powinny być aktulane nie później 

niż na dzień złożenia oferty. 

 

PYTANIE NR 9: 

 

Dotyczy drukarek czy zamawiający dopuści urządzenie spełniające następujące 

protokoły: Urządzenie obsługujące główne protokoły sieciowe poprzez kartę Ethernet z 

wewnętrznym serwerem WWW do konfiguracji oraz  zarządzania drukarką i kartą sieciową. 

TCP/IPv4&v6, SMTP, POP3, HTTP, SNMPv1&v3, DHCP, DNS, LPR, Port9100, BOOTP, 

ARP, FTP,  CIFS, LDAP, SLP, Bonjour. NetWare, EtherTalk, NetBEUI, LLTD, Web  Service 

on Devices? 

 

Odpowiedź: 

 

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

 

PYTANIE NR 10: 

 

Dotyczy drukarek: Czy zamawiający dopuści urządzenie spełniające następujące pobory 

mocy: Typowe: 500 W; Maksymalne: 1170 W; Tryb bezczynności: 100 W;  Tryb oszczędzania 

energii: < 20 W; Tryb głębokiego uśpienia:  < 1,2 W; Tryb automatycznego wyłączenia: < 0,5 

W? 

 

Odpowiedź: 

 

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

 

PYTANIE NR 11: 

 

Dotyczy formularz cenowy – Gdzie Zamawiający wymaga doliczenia kosztu oprogramowania 

do audytu? W formularzu brak jest wyszczególnienia wyspecyfikowanej pozycji. 

 

http://bapco.com/results#MobileMark-2012
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/sulejow/5740.zip


Odpowiedź: 

 

Wycenę oprogramowania do audytu należy uwzględnić w pozycji nr IV w Załaczniku Nr 3 do 

SIWZ. 

 

PYTANIE NR 12: 

 

Czy w formularzu cenowym pkt III – Zakup sprzętu informatycznego Zamawiający ujął 

wszystkie wyspecyfikowane w załączniku nr 1 do SIWZ przedmioty zamówienia? –  

W naszej ocenie brakuje kilku pozycji min oprogramowanie do audytu, streamer. Wnosimy o 

modyfikację załącznika 

 

Odpowiedź: 

 

Wycenę oprogramowania do audytu oraz streamer należy uwzględnić w pozycji nr IV  

w Załaczniku Nr 3 do SIWZ. 

 

PYTANIE NR 13: 

 

Proszę wskazać ilość licencji do oprogramowania do audytu ponieważ nigdzie nie zostało to 

ujęte w dokumentacji przetargowej. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający wskazuje następującą ilość licencji: serwer – 1szt, master – 1szt, agent – 50szt. 

 

PYTANIE NR 14: 

 

Czy Zamawiający wymaga wykupienia wsparcia technicznego oprogramowania do audytu? – 

jeśli tak na jaki okres? 

 

Odpowiedź: 

 

Tak Zamawiający wymaga wykupienia wsparcia technicznego oprogramowania do audytu na 

okres dwóch lat 

 

PYTANIE NR 15: 

 

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie że minimalny okres gwarancji dla wszystkich 

wyspecyfikowanych produktów wynosi 36 miesięcy. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający potwierdza, że minimalny okres gwarancji dla wszystkich wyspecyfikowanych 

produktów wynosi 36 miesięcy zgodnie z SIWZ. 

 

PYTANIE NR 16: 

 

Dotyczy serwera – Opis zawarty przez Zamawiającego, zwłaszcza w punkcie pamięć 

jednoznacznie wskazuje na jednego producenta – HP. Wnosimy o usunięcie zapisu ponieważ 

narusza to zasadę uczciwej konkurencji art. 7 uPZP oraz faworyzuje jednego producenta a 

zgodnie z ustawą jest to niedopuszczalne. Na zamawiającym ciąży obowiązek opisania 

przedmiotu zamówienia w taki sposób aby nie naruszać ustawy. Art. 29 uPZP. 

 



Odpowiedź: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane usunięcie zapisu. Proszę dostarczyć 

urządzenier zgodnie z wymogami wskazanymi SIWZ 

 

PYTANIE NR 17: 

 

Czy Zamawiający wydłuży termin składania ofert? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający wydłużył termin składania ofert do dnia 27 marca 2015 r. 

 

PYTANIE NR 18: 

 

Zamawiający w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w punkcie IV. Zakup 

serwera wraz z systemem wirtualizacji w punkcie „Diagnostyka” wymaga: „Panel LCD 

umieszczony na froncie obudowy, umożliwiający wyświetlenie informacji o adrsie IP, stanie 

procesora, pamięci, dysków, aktualnym poborze mowy oraz wysokości temperatury”, czy 

Zamawiający jako rozwiązanie równoważne uzna „panel ledowy z informacjami i stanie 

serwera dostarczanymi przez zdalną zintergowaną konsolęiLO”. 

Opis przedmiotu zamówienia określono bowiem w taki sposób, który jednoznacznie 

narusza przepisy ustawy PZP, zakazujące frmułowania opisu przedmiotu zamówienia w 

sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję (art.7, art.29 ustawy PZP). Zawężono 

bowiem przedmiot zamówienia do urządzeń pochodzących a więc wytwarzanych przez jednego 

producenta. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający uzna jako rozwiązanie równoważne panel LED umieszczony na froncie 

obudowy, umożliwiający wyświetlenie informacji o adrsie IP, stanie procesora, pamięci, 

dysków, aktualnym poborze mowy oraz wysokości temperatury 

 

PYTANIE NR 19: 

 

 
 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający pod pojęciem „Okres gwarancji na przedmiot zamówienia” rozumie okres 

gwarancji obejmujący wszystkie sładowe wchodzące w zakres przedmiotu zamówienia. 

 



PYTANIE NR 20: 

 

 
 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający wskazuje, że szkoleniem objętych zostanie 43 pracowników w tym: jeden (1) 

administrator, trzydziestu (30) użytkowników i dwunastu (12) kierowników. 

 

PYTANIE NR 21: 

 

Dotyczy treści SIWZ: 

11.  System  musi  być  wyposażony  w  bezpieczny  moduł  sprzętowy  HSM  (pracujący   

w  trybie  FIPS 140-2 poziom 3) 

Czy system spełni wymaganie jeżeli do generowania Urzędowych Potwierdzeń Odbioru będzie 

wykorzystywana funkcja ePUAP służąca właśnie wytwarzaniu potwierdzeń dla przedkładanych 

dokumentów? 

Platforma ePUAP posiada bezpieczny moduł sprzętowy HSM spełniający wskazane wymogi. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający dopuszcza użycie funkcjonalności platformy ePUAP w systemie Elektronicznej 

Skrzynki Podawczej. 

 

PYTANIE NR 22: 

 

Dotyczy treści SIWZ: 

2. System powinien być oparty o relacyjną jednolitą bazę danych SQL przynajmniej z jednym 

komercyjnym silnikiem bazy danych oraz z jednym niewymagającym zakupu dodatkowych 

licencji. 

W jakim celu system ma posiadać dwie bazy danych ? Wykonawca wnosi o zmianę treści ww. 

punktu na: 

2. System powinien być oparty o relacyjną bazę danych SQL. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający wyjaśnia, iż Wykonawca może użyć wszyskich dostępnych na rynku silników 

baz danych zarówno komercyjnych jak i bezpłatnych do stworzenia jednolitej bazy danych. 

 

PYTANIE NR 23: 

 

Co Zamawiający rozumie przez: 

System powinien pozwalać na: 

d. Graficzne przedstawienia realizowanych projektów. 

 



Odpowiedź:  

 

Do uzgodnienia z zamawiającym na etapie realizacji (rozwijane menu - notatka wraz ze 

zdjęciami – notatkę i zdjęcia udostępni Zamawiający), 

 

PYTANIE NR 24: 

 

Dotyczy treści SIWZ: 

System powinien pozwalać na: 

j.  Nowoczesne metody komunikacji portal – użytkownik takie jak tagi, blogi, mikroblogi, 

kanały RSS, elektroniczne mapy.   

 

Co zamawiający rozumie przez elektroniczne mapy? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający posiada opracowaną elektroniczną, interaktywną mapę gminy Sulejów, którą 

udostępni Wykonawcy w celu umieszczenia na opracowanym portalu w ramach wykonania 

przedmiotu zamówienia. 

 

PYTANIE NR 25: 

 

Dotyczy treści SIWZ: 

6.  System powinien umożliwiać połączenie z : 

   a.  Platformą e-BOK i Platformą ESP 

   b.  Platforma e-radny 

   c.  Platforma e-praca 

   d.  Platforma e-mail 

 

Czy portal spełni wymagania poprzez udostępnienie odnośników do poszczególnych systemów? 

 

Odpowiedź: 

 

Tak, portal spełni wymagania poprzez udostępnienie odnośników do poszczególnych systemów 

 

PYTANIE NR 26: 

 

Proszę o podanie ilości użytkowników którzy mają być przeszkoleni z obsługi platformy 

elektronicznej. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający wskazuje, że szkoleniem objętych zostanie 43 pracowników w tym: jeden (1) 

administrator, trzydziestu (30) użytkowników i dwunastu (12) kierowników. 

 

 

 


